
LICENČNÍ ŘÁD TALENTOVANÉ MLÁDEŽE
Edice 2024

PRAHA_OLOMOUC / 19_23.09.2024



• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 1. – KA_1 (dříve Klubová akademie, KA);

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 2. – KA_2 (dříve Klubová akademie KA)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 3. – KA_3 (dříve Sportovní centrum mládeže SCM)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 4. – KA_4 (dříve Sportovní středisko mládeže Krajského
fotbalového svazu SpSM KFS)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 5. – KA_5 (dříve Sportovní středisko mládeže Okresního
fotbalového svazu SpSM OFS)

• DÍVČÍ AKADEMIE (WA)



• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 1. – KA_1 2.700 (dříve 2.600)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 2. – KA_2 2.200 (dříve 2.100)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 3. – KA_3 1.600 (dříve 1.500)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 4. – KA_4 1.250 (dříve 1.200)

• KLUBOVÁ AKADEMIE kategorie 5. – KA_5 1.000 (zůstává)

ZMĚNA BODŮ



PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA

HARMONOGRAM PROCESNÍHO ŘÍZENÍ je samostatným dokumentem. Lhůty pro příslušný kalendářní rok schvaluje Výkonný 

Výbor FAČR na svém zasedání, od jeho začátku až po vyhotovení rozhodnutí, nejpozději do 30.05. příslušného roku.

Základní harmonogram je v letošním roce následující:

1.10.2024 Zahájení řízení pro přidělení statusu Klubová akademie

4.11.2024 Předání žádostí včetně požadovaných příloh

13.12.2024 Informace žadatelům o splnění / nesplnění konkrétních kritérií, případné změn bodového 

hodnocení, případné změně typu statusu, včetně odůvodnění a doporučení udělit / neudělit 

typ statusu.

13.01.2025 Termín pro předání Rozkladu při nesouhlasu s doporučením.

17.02.2025 Rozhodnutí Komise talentované mládeže



PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA

ROZDĚLENÍ VYHODNOCENÍ předložených ŽÁDOSTÍ mezi:

 KLUBOVÉ LICENCE

SPORT - program rozvoje mládeže, lékařská péče, rasová rovnoprávnost, ochrana dětí a jejich prospěch

INFRASTRUKTURA – kompletní dokumentace

PERSONÁLNÍ – kompletní dokumentace

LEGISLATIVA – prohlášení o účasti v programu na podporu talentované mládeže

FINANCE – kompletní dokumentace 

 

 SPORTOVNĚ-TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

SPORT – mládežnické týmy, sportovní statistika

LEGISLATIVA – evidence



PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA

ROZDĚLENÍ VYHODNOCENÍ předloženého BODOVÉHO HODNOCENÍ mezi:

 KLUBOVÉ LICENCE

PERSONÁLNÍ – Trenéři a Technický tým;

 SPORTOVNĚ-TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

SPORT – Mládežnické týmy, Hráči v soutěžích organizovaných UEFA / FAČR / LFA; Hráči pro Klubové   akademie;

SOUTĚŽE – Soutěže mužů, Soutěže dorostu, Soutěže žáků.



 § 14 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_1 / KA_2

1.    Žadatel o statut musí mít alespoň následující mládežnická družstva:

a) nejméně čtyři mládežnická družstva od U8 do U11 s minimálně 64 hráči (minimálně 16 hráčů v každém 

družstvu) nebo žadatel prokáže, že jeho smluvně vázaní trenéři aktivně působí v minimálně        6 fotbalových 

klubech, u každého fotbalového klubu ve čtyřech týmech výše uvedené věkové kategorie, v příslušném kraji dle 

místa sídla žadatele;

b) nejméně čtyři mládežnická družstva, a to od U12 až do U15 s minimálně 64 hráči žákovského věku (minimálně 

16 hráčů v každém družstvu); a

c) nejméně dvě mládežnická družstva, a to U17 a U19 s minimálně 36 hráči dorosteneckého věku (minimálně 18 

hráčů v každém družstvu).

2.  Mládežnická družstva U17 a U19 se musí účastnit mistrovské soutěže organizované FAČR nebo jejími pobočnými spolky.  

3.    Členský klub je povinen vložit do systému SAFE jmenný seznam hráčů družstev podle odstavce 1 vždy k 01.10. 

kalendářního roku.



§ 38 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_3

1.    Žadatel o statut musí mít alespoň následující mládežnická družstva:

a) nejméně čtyři mládežnická družstva od U8 do U11 s minimálně 64 hráči (doporučeno minimálně       16 hráčů v 

každém družstvu);

b) nejméně čtyři mládežnická družstva, a to od U12 až do U15 s minimálně 64 hráči žákovského věku (doporučeno 

minimálně 16 hráčů v každém družstvu); a

c) nejméně dvě mládežnická družstva, a to U17 a U19 s minimálně 32 hráči dorosteneckého věku (minimálně 16 

hráčů v každém družstvu).

2.  Mládežnická družstva U17 a U19 se musí účastnit mistrovské soutěže organizované FAČR nebo jejími pobočnými spolky.  

3. Členský klub je povinen vložit do systému SAFE jmenný seznam hráčů družstev podle odstavce 1 vždy k 01.10. 

kalendářního roku.



§ 61 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_4

1.    Žadatel o statut musí mít alespoň následující mládežnická družstva:

a) nejméně čtyři mládežnická družstva od U8 do U11 s minimálně 48 hráči);

b) nejméně čtyři mládežnická družstva, a to od U12 až do U15 s minimálně 64 hráči žákovského věku (doporučeno 

minimálně 16 hráčů v každém družstvu); a

c) nejméně dvě mládežnická družstva, a to U17 a U19 s minimálně 32 hráči dorosteneckého věku (minimálně 16 

hráčů v každém družstvu).

2.  Mládežnická družstva U17 a U19 se musí účastnit mistrovské soutěže organizované FAČR nebo jejími pobočnými spolky.  

3. Členský klub je povinen vložit do systému SAFE jmenný seznam hráčů družstev podle odstavce 1 vždy k 01.10. 

kalendářního roku.



EVIDENCE

1. Žadatel o statut či držitel statutu je povinen vést evidenci obsahující jmenný seznam:

a) kmenových hráčů jednotlivých družstev, a to pololetně s tím, že jejich věk nepřekročil k datu evidence 19 let;

b) hráčů, kteří v klubu působili alespoň 24 měsíců a nastoupili v kvalifikační utkání reprezentačních družstev ČR 

„A“ týmu, U21, U19 nebo U17 s tím, že jejich věk nepřekročil k datu evidence 23 let;

c) hráčů, kteří v klubu působili alespoň 24 měsíců a podepsali profesionální smlouvu v některém členském klubu 

FAČR, a to pololetně s tím, že jejich věk nepřekročil k datu evidence 23 let;

d) hráčů, kteří v klubu působili alespoň 24 měsíců a odehráli v soutěžním utkání týmů I. ligy dospělých alespoň 

100 minut nebo odehráli v soutěžním utkání týmů II. ligy, dospělých alespoň 100 minut s tím, že jejich věk 

nepřekročil k datu evidence 23 let;

e) hráčů, kteří v klubu působili alespoň 24 měsíců, a kteří se stali hráči Klubové Akademie 1. resp.   2. resp. 3. 

aktuálního účastníka soutěží organizovaných LFA s tím, že jejich věk nepřekročil k datu evidence 23 let.



§ 124 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY
1.    Za každého kmenového hráče, který je občanem České republiky ve věkové kategorii U6 – U19, se 

žadateli o statut přiděluje 1 bod.

2.    Bodově se hodnotí kmenoví hráči následovně:

• člen = věková kategorie U6 a U7;

• registrovaný hráč = věková kategorie U8 až U19.

3.  V případě, že se jedná o členský klub FAČR, jehož smluvně vázaní trenéři aktivně působí minimálně v 6 

fotbalových klubech u týmů do U11 dle § 14 odst. 1 písm. a), připočte se žadateli o statut 120 bodů. 

4.    Body podle odstavce 1 a 3 není možné kumulovat a proto:

• žadatel získává body za své kmenové hráče v kategoriích U6 až U11 (odst. 2.); nebo

• žadatel získává 120 bodů prokáže-li, že jeho smluvně vázání trenéři aktivně působí v minimálně 6ti 

fotbalových klubech, a u každého fotbalového klubu minimálně ve čtyřech týmech věkové kategorie 

od U8 do U11.



§ 125 HRÁČI V SOUTĚŽÍCH ORGANIZOVANÝCH UEFA

1.   Za každého hráče do 23 let věku a mladší, který působil v Členském klubu minimálně 2 roky a za posledních 6 

soutěžních ročníků nastoupil v reprezentačních utkáních v soutěži organizované UEFA minimálně na 100 minut, získá 

žadatel následující počet bodů:

Reprezentace U17 10 bodů

Reprezentace U19 20 bodů

Reprezentace U21 40 bodů

Reprezentace A-tým mužů 60 bodů



§ 126 HRÁČI V SOUTĚŽÍCH ORGANIZOVANÝCH LFA

1.   Za každého hráče do 23 let věku a mladší (muž/chlapec), který působil v klubu minimálně 2 roky a za poslední 4 soutěžní 

ročníky nastoupil v mistrovských utkáních v soutěži organizované LFA minimálně na 100 minut, získá žadatel následující 

počet bodů:

II. Liga 10 bodů

I. Liga 30 bodů

2.    Bodově se hodnotí:

• pouze hráči, kteří nastoupili v mistrovských soutěžích organizovaných LFA (I. liga, II. liga). Cizí státní příslušníci jakožto 

hráči v nejvyšších soutěžích se pro účely udělování statutu nezapočítávají;

• v případě účasti hráče v nejvyšší domácí soutěži a zároveň ve druhé nejvyšší domácí soutěži v jednom soutěžním 

ročníku se počítá pouze účast v nejvyšší domácí soutěži.



§ 128 TRENÉŘI
1.    Kvalifikace trenérů je hodnocena následovně:

UEFA Pro Licence 40 bodů FAČR C Licence   5 bodů

UEFA Elitní trenér mládeže A 35 bodů LEADER Certificate   3 body

UEFA A Licence 25 bodů TRENÉR BRANKÁŘŮ FAČR A 30 bodů

UEFA Elitní trenér mládeže B 20 bodů TRENÉR BRANKÁŘŮ UEFA B 25 bodů

UEFA B Licence 15 bodů TRENÉR BRANKÁRŮ FAČR B 10 bodů

UEFA C Licence   5 bodů

2. Bodově se hodnotí:

• jeden tým rovná se pouze jeden hlavní trenér;

• jeden tým rovná se pouze jeden asistent trenéra;

• pouze jeden trenér brankářů.

Přičemž šéftrenér, bude-li vykonávat další funkci, např. trenéra, asistenta u některého z mládežnických týmů žadatele, 

bude hodnocen pouze jednou.



§ 129 TECHNICKÝ TÝM

1.    Kvalifikace technického týmu je hodnocena následovně:

FYZIOTERAPEUT 30 bodů KONDIČNÍ TRENÉR jiné   5 bodů

KONDIČNÍ TRENÉR FAČR A 20 bodů LÉKAŘ 30 bodů

KONDIČNÍ TRENÉR FAČR B 10 bodů 

2. Bodově se hodnotí:

• pouze jeden fyzioterapeut;

• pouze jeden kondiční trenér;

• pouze jeden lékař.

Přičemž kondiční trenér s kvalifikací vystudovanou na Vysoké škole se hodnotí stejně jako Kondiční trenér FAČR A.



§ 130 SOUTĚŽE MUŽŮ

1. Soutěže A-týmů a B-týmů mužů jsou hodnoceny následovně :

1. liga 300 bodů 5. liga 50 bodů

2. liga 200 bodů 6. liga 30 bodů

3. liga 125 bodů 7. liga 10 bodů

4. liga   70 bodů 



§ 130 SOUTĚŽE MUŽŮ

2. Soutěže jednotlivých týmů věkových kategorií U16 – U19 jsou hodnoceny následovně:

1. liga (Celostátní liga staršího / mladšího dorostu) 150 bodů

2. liga (Česká a Moravskoslezská liga staršího / mladšího dorostu) 100 bodů

3. liga (Česká a Moravskoslezská divize staršího / mladšího dorostu) 75 bodů

Krajský přebor (soutěže staršího / mladšího dorostu dle rozpisu soutěží Krajského 

nebo Pražského fotbalového svazu) 25 bodů

Další krajská soutěž 25 bodů



§ 130 SOUTĚŽE MUŽŮ

3. Soutěže jednotlivých týmů věkových kategorií U14 – U15 jsou hodnoceny následovně:

1. liga (Česká a Moravskoslezská liga starších žáků) 100 bodů

2. liga (Česká a Moravskoslezská divize starších žáků) 75 bodů

Krajský přebor (soutěže starších žáků dle rozpisu soutěží Krajského 

nebo Pražského fotbalového svazu) 25 bodů

Další krajská soutěž 25 bodů



www.clublicensing.cz

ryznar@fotbal.cz

tomaskova@fotbal.cz

kolska@fotbal.cz

suchardova@fotbal.cz

zajicova@fotbal.cz

mailto:ryznar@fotbal.cz
mailto:tomaskova@fotbal.cz
mailto:kolska@fotbal.cz
mailto:suchardova@fotbal.cz
mailto:zajicova@fotbal.cz

	Slide 1: LICENČNÍ ŘÁD TALENTOVANÉ MLÁDEŽE Edice 2024
	Slide 2
	Slide 3: ZMĚNA BODŮ
	Slide 4: PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA
	Slide 5: PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA
	Slide 6: PROCESNÍ ŘÍZENÍ    ZMĚNA
	Slide 7:   § 14 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_1 / KA_2
	Slide 8:  § 38 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_3
	Slide 9:  § 61 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY KA_4
	Slide 10: EVIDENCE
	Slide 11: § 124 MLÁDEŽNICKÉ TÝMY
	Slide 12: § 125 HRÁČI V SOUTĚŽÍCH ORGANIZOVANÝCH UEFA
	Slide 13: § 126 HRÁČI V SOUTĚŽÍCH ORGANIZOVANÝCH LFA
	Slide 14: § 128 TRENÉŘI
	Slide 15: § 129 TECHNICKÝ TÝM
	Slide 16: § 130 SOUTĚŽE MUŽŮ
	Slide 17: § 130 SOUTĚŽE MUŽŮ
	Slide 18: § 130 SOUTĚŽE MUŽŮ
	Slide 19: www.clublicensing.cz

